
  DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 889/2019

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - para Registro de Preço
EDITAL Nº 437/2019    PROCESSO: 91.305

 

Em 06/11/2019, às 09:30 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA FREI ORLANDO - 4º ANDAR - CANOAS - RS, na
Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio,  designados  pelo  ato  n.º  139/2019,  publicado  em  02/05/2019,  para  os  procedimentos
inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - EDITAL Nº. 437/2019 PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº.  121/2019. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Toner
Okidata ES5112 (ORIGINAL OU COMPATÍVEL) para serem utilizados no CAF, farmácias e
Clínicas de Saúde da Família da Prefeitura Municipal de Canoas/RS.

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a),  após  o procedimento de abertura,  exame das  propostas  iniciais  de preços
apresentadas e,  a  partir  do horário previsto no Edital,  iniciou a sessão pública de disputa na
modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços e em
perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital.
Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor
valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,  acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de
disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.
 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação
Novo documento anexo publicado 10/12/2019 09:02:27 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA  

Arquivo: ANÁLISE TÉCNICA

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 37 / 82



Novo documento anexo publicado 09/12/2019 09:32:54 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA  
Arquivo:  RESULTADO  DA LICITAÇÃO  E  PRAZO  PARA MANIFESTAÇÃO  DE

RECURSO II
Novo documento anexo publicado 27/11/2019 09:26:52 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA  

Arquivo: ANÁLISE TÉCNICA
Reinício após suspensão 22/10/2019 09:34:58 ROSELAINE  CÂNDIDO  PEREIRA  

Reinício após suspensão. Motivo: ALTERAÇÕES NO EDITAL
Reagendamento de lotes 22/10/2019 09:34:58 ROSELAINE  CÂNDIDO  PEREIRA  

Lotes foram reagendados. Motivo: ALTERAÇÕES NO EDITAL
Novo documento anexo publicado 22/10/2019 09:31:09 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA  

Arquivo: DOMC EDITAL COM ALTERAÇÕES
Novo documento anexo publicado 22/10/2019 09:30:25 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA  

Arquivo: EDITAL COM ALTERAÇÕES
Novo documento anexo publicado 22/10/2019 09:29:34 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA  

Arquivo: ATA RESPOSTA ESCLARECIMENTO
Suspensão do edital 21/10/2019 14:40:17 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA PARA
ALTERAÇÕES NO EDITAL
Novo documento anexo publicado 21/10/2019 14:39:34 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA  

Arquivo: ATA SUSPENSÃO CERTAME
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste
edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS
AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO
EDITAL".
 
LOTE: 1 - TONER OKIDATA ES5112 COR PRETO, CÓDIGO 45807129...
Homologação
Pendente.
 
Resultado
O lote foi adjudicado para CLAUDIO VICENTE CARGNIN, CNPJ/CPF 10.942.457/0001-79,
por  R$  228,00  (valor  Unitário  do  lote)  em 11/12/2019  10:40  por  ROSELAINE CÂNDIDO
PEREIRA.
 

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 38 / 82



Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor  
Aceite de Proposta

CLAUDIO VICENTE CARGNIN R$ 228,00 R$ 228,00 06/11/2019  09:46:17  
27/11/2019 13:30 10/12/2019 09:03

 
Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)
1 1194649 TONER  OKIDATA  ES5112  COR  PRETO,  CÓDIGO  45807129,
RENDIMENTO DE 12.000 PÁGINAS. TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL. 1  un  

228,00
 
Informações do Lote
Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP
Início do recebimento de propostas: 09/10/2019 14:31 Fim  do  recebimento  de  propostas:
06/11/2019 09:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)
 
Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição:  1194649  -  TONER  OKIDATA  ES5112  COR  PRETO,  CÓDIGO  45807129,
RENDIMENTO DE 12.000 PÁGINAS. TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL.
Descrição  complementar:  TONER  OKIDATA  ES5112  COR  PRETO,  CÓDIGO  45807129,
RENDIMENTO  DE  12.000  PÁGINAS.  TONER  ORIGINAL  OU  COMPATÍVEL.
QUANTIDADE ESTIMADA ANUAL: 200 UN
Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE
 
Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário (R$) Data / Hora ME/EPP Situação  da
Proposta
FFJA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 05.953.825/0001-44 399,00  

22/10/2019 17:45:54 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TONER OKIDATA ES5112 COR PRETO, CÓDIGO 45807129, RENDIMENTO DE
12.000 PÁGINAS. TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL.
Marca: ARES Modelo: ES5112
CLAUDIO VICENTE CARGNIN 10.942.457/0001-79 399,00 06/11/2019  08:58:03  

Sim CLASSIFICADA

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 39 / 82



Item 1: TONER OKIDATA ES5112 COR PRETO, CÓDIGO 45807129, RENDIMENTO DE
12.000 PÁGINAS. TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL.
Marca: OKIDATA Modelo: OKIDATA REF. 45807129
VANESSA CORREA DA ROCHA - ME 05.808.979/0001-42 400,00 17/10/2019
08:17:58 Sim FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
Item 1: TONER OKIDATA ES5112 COR PRETO, CÓDIGO 45807129, RENDIMENTO DE
12.000 PÁGINAS. TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL.
Marca: DSI Modelo: 45807129
Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 08.784.976/0001-04 400,00  

05/11/2019 23:11:11 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TONER OKIDATA ES5112 COR PRETO, CÓDIGO 45807129, RENDIMENTO DE
12.000 PÁGINAS. TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL.
Marca: OKI DATA Modelo: 45807129BR
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME 24.291.879/0001-36 950,00  

05/11/2019 19:34:24 Sim CLASSIFICADA
Item 1: TONER OKIDATA ES5112 COR PRETO, CÓDIGO 45807129, RENDIMENTO DE
12.000 PÁGINAS. TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL.
Marca: OKIDATA Modelo: 45807129
DIBON LTDA ME 05.368.868/0001-62 1.000,00 05/11/2019 20:46:35 Sim  

CLASSIFICADA
Item 1: TONER OKIDATA ES5112 COR PRETO, CÓDIGO 45807129, RENDIMENTO DE
12.000 PÁGINAS. TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL.
Marca: OKIDATA Modelo: ES5112
 
Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)
Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora
Aceite de Valor Data / Hora
Aceite de Proposta Situação do Lance
218,00 VANESSA CORREA DA ROCHA - ME 06/11/2019 09:46:55 06/11/2019
09:55:51 FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
228,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:46:17 27/11/2019  13:30:03  

10/12/2019 09:03:33 CLASSIFICADO
228,98 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:46:04 

CLASSIFICADO
229,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:45:38 

CLASSIFICADO

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 40 / 82



230,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:44:35 
CLASSIFICADO

232,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:44:31 
CLASSIFICADO

232,98 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:44:23 
CLASSIFICADO

233,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:44:19 
CLASSIFICADO

234,98 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:44:08 
CLASSIFICADO

235,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:44:00 
CLASSIFICADO

238,99 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:43:38 
CLASSIFICADO

239,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:43:33 
CLASSIFICADO

240,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:43:26 
CLASSIFICADO

249,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:43:21 
CLASSIFICADO

250,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:43:14 
CLASSIFICADO

259,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:43:07 
CLASSIFICADO

260,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:43:02 
CLASSIFICADO

264,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:42:56 
CLASSIFICADO

268,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:42:51 
CLASSIFICADO

269,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:42:45 
CLASSIFICADO

270,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:42:34 
CLASSIFICADO

274,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:42:28 
CLASSIFICADO

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 41 / 82



275,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:42:20 
CLASSIFICADO

277,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:42:14 
CLASSIFICADO

278,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:42:07 
CLASSIFICADO

279,90 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:42:01 
CLASSIFICADO

280,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:41:53 
CLASSIFICADO

289,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:41:49 
CLASSIFICADO

290,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:41:21 
CLASSIFICADO

299,00 CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 09:41:16 
CLASSIFICADO

299,99 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:36:29 
CLASSIFICADO

300,00 VANESSA CORREA DA ROCHA - ME 06/11/2019 09:36:19 
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

319,00 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME 06/11/2019
09:37:14 CLASSIFICADO
329,99 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:35:11 

CLASSIFICADO
330,00 VANESSA CORREA DA ROCHA - ME 06/11/2019 09:34:56 

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
349,99 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:34:00 

CLASSIFICADO
350,00 VANESSA CORREA DA ROCHA - ME 06/11/2019 09:33:39 

FORNECEDOR DESCLASSIFICADO
389,99 DIBON LTDA ME 06/11/2019 09:52:42 CLASSIFICADO
390,00 Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:33:08 

CLASSIFICADO
399,00 * FFJA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 22/10/2019 17:45:54 

CLASSIFICADO
399,00 * CLAUDIO VICENTE CARGNIN 06/11/2019 08:58:03 

CLASSIFICADO

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 42 / 82



400,00 * VANESSA CORREA DA ROCHA - ME 17/10/2019 08:17:58 
FORNECEDOR DESCLASSIFICADO

400,00 * Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 05/11/2019 23:11:11 
CLASSIFICADO

400,01 TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME 06/11/2019
09:31:23 CLASSIFICADO
949,00 DIBON LTDA ME 06/11/2019 09:44:46 CLASSIFICADO
950,00 * TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME 05/11/2019
19:34:24 CLASSIFICADO
1.000,00 * DIBON LTDA ME 05/11/2019 20:46:35 CLASSIFICADO
 
Classificação
Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
1º CLAUDIO VICENTE CARGNIN 10.942.457/0001-79 228,00
2º Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 08.784.976/0001-04 228,98
3º TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME 24.291.879/0001-36  

319,00
4º DIBON LTDA ME 05.368.868/0001-62 389,99
5º FFJA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 05.953.825/0001-44 399,00
 
Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.
Resultado do Julgamento de Proposta
Data Situação
10/12/2019 09:03 Aceita
 
 
Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro  intenção:  20  minuto(s)  -  Abertura:  10/12/2019 09:03 Fechamento:  10/12/2019
09:24
Fornecedor Data / Hora Intenção de Recurso Admissibilidade Justificativa
Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 10/12/2019 09:05 MANIF.  INT.  DE
RECURSO  PARA  SOLICITAR  DA  EMPRESA  CLAUDIO  VICENTE  CARGNIN,
COMPROVAÇÃO  DE ORIGEM  DO  MATERIAL (SE  O  MESMO  É  ORIGINAL OKI),  E
PROVA DE EXEQUIBILIDADE DO VALOR, CONF. EXIGIDO NO DECRETO Nº 7174/2010,
ATRAVÉS DE NF-E DE COMPRA E/OU ORÇAMENTO ATUALIZADOS, CONF. EXIGIDO

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 43 / 82



NO DECRETO Nº 7174/2010, POIS A OKI DATA DO BRASIL POSSUI EXCLUSIVIDADE
DE  IMPORTAÇÃO  DO  PRODUTO,  BEM  COMO  O  MESMO  NÃO  SER  CANAL
AUTORIZADO, INTENÇÃO DE RECURSO NÃO DEVE SER RECUSADA CFE ACÓRDÃO
339/2010 - TCU. Pendente 
 
Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor
Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Unitário, R$) Valor  Ofertado
(Unitário, R$)
Negociação 27/11/2019 09:31 27/11/2019 13:29 CLAUDIO  VICENTE  CARGNIN  

228,00 Não ofertou
 
Eventos de Inabilitação e Desclassificação
Data / Hora Evento Fornecedor Próximo Classificado Motivo
27/11/2019 09:31 Desclassificação VANESSA  CORREA  DA  ROCHA  -  ME  

CLAUDIO VICENTE CARGNIN A  DESCRIÇÃO  DO  OBJETO  NA  PROPOSTA
NÃO ATENDE AO EDITAL.
 
Eventos de Suspensão e Reativação
Data da Suspensão Responsável pela Suspensão Data da Reativação Responsável  pela
Reativação Data para novo início Tipo de suspensão Fase Motivo
21/10/2019 14:40 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA 22/10/2019  09:34  

ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA 06/11/2019 09:30 Suspensão  de  ofício  
Agendado PARA ALTERAÇÕES NO EDITAL

 
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuário Observação
Suspensão de lote 21/10/2019 14:40:17 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA PARA
ALTERAÇÕES NO EDITAL
Reagendamento de lote 22/10/2019 09:34:58 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA O
lote foi reagendado. Motivo: ALTERAÇÕES NO EDITAL; Inicío de recebimento de propostas:
09/10/2019 14:31 para 09/10/2019 14:31; Fim de recebimento de propostas: 22/10/2019 09:00
para 06/11/2019 09:00; Data de abertura de propostas: 22/10/2019 09:01 para 06/11/2019 09:01;
Data de início de disputa: 22/10/2019 09:30 para 06/11/2019 09:30; Tempo de disputa: 10 para
10;
Abertura de propostas 06/11/2019 09:04:02 ROSELAINE  CÂNDIDO  PEREIRA  

As propostas foram abertas.
Início/reinício da disputa 06/11/2019 09:30:23 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA 

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 44 / 82



Início do tempo randômico 06/11/2019 09:40:30 
Encerramento automatico 06/11/2019 09:54:40 
Aceite de valor 06/11/2019 09:55:51 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA Foi
aceito  o valor de R$ 218,00 para o lote.  Valor unitário  ofertado pelo melhor  classificado na
disputa deste lote, VANESSA CORREA DA ROCHA - ME - 05.808.979/0001-42.
Desclassificação/inabilitação de empresa 27/11/2019 09:31:45 ROSELAINE  CÂNDIDO
PEREIRA Fornecedor VANESSA CORREA DA ROCHA - ME desclassificado. Motivo: A
DESCRIÇÃO DO OBJETO NA PROPOSTA NÃO ATENDE AO EDITAL.
Abertura/reabertura de rodada de negociação 27/11/2019 09:31:59 ROSELAINE
CÂNDIDO PEREIRA Aberta  negociação  com  o  melhor  classificado  CLAUDIO
VICENTE CARGNIN - 10.942.457/0001-79.
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 27/11/2019 09:32:03 ROSELAINE
CÂNDIDO PEREIRA Desbloqueado o envio de mensagens para o chat
Encerramento rodada de negociação 27/11/2019 13:29:57 ROSELAINE  CÂNDIDO
PEREIRA Encerrada  negociação  com  o  melhor  classificado  CLAUDIO  VICENTE
CARGNIN - 10.942.457/0001-79.
Aceite de valor 27/11/2019 13:30:03 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA Foi
aceito  o valor de R$ 228,00 para o lote.  Valor unitário  ofertado pelo melhor  classificado na
disputa deste lote, CLAUDIO VICENTE CARGNIN - 10.942.457/0001-79.
Aceite de proposta 10/12/2019 09:03:33 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA Foi
analisada  e  aceita  a  proposta  melhor  classificada  para  este  lote.  CLAUDIO  VICENTE
CARGNIN - 10.942.457/0001-79, com o valor de R$ 228,00 (unitário) ofertado para o lote.
Início do tempo de intenção de recursos 10/12/2019 09:03:33 
Envio de intenção de recurso 10/12/2019 09:05:25 LUCAS  VINICIUS  GOMES
FIGUEIREDO 
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 10/12/2019 09:24:00 

Bloqueado o envio de mensagens para o chat
Fim do tempo de intenção de recursos 10/12/2019 09:24:00 
Adjudicação 11/12/2019 10:40:06 ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA Lote  adjudicado
para o Fornecedor CLAUDIO VICENTE CARGNIN
 
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA
Pregoeiro(a) 06/11/2019 09:30:44 Sr(s). licitantes Bom Dia!
ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 45 / 82



Pregoeiro(a) 06/11/2019 09:32:42 Srs. Licitantes, valores acima do nosso valor de referência
não serão aceitos pela Administração.
LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO
Seventec Tecnologia e Informatica LTDA ME 06/11/2019 09:37:24 Conforme  informado,
os suprimentos ofertados devem ser original da marca OKI DATA
ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA
Pregoeiro(a) 06/11/2019 09:38:37 O  objeto  a  ser  licitado  deve  obrigatoriamente  atender  ao
solicitado no Edital.
ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA
Pregoeiro(a) 06/11/2019 09:56:06 SR. LICITANTE, AGUARDO O ENVIO DA PROPOSTA
FINANCEIRA E  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  CONFORME  EDITAL.  INFORMO
QUE  O  JULGAMENTO  DA PROPOSTA SERÁ  DADO  SOMENTE  APÓS  ANÁLISE  E
MANIFESTAÇÃO  TÉCNICA  DO  SETOR  RESPONSÁVEL  PELO  OBJETO  A  SER
CONTRATADO. PROPOSTAS QUE NÃO ATENDAM AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO
EDITAL SERÃO DESCLASSIFICADAS.
ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA
Pregoeiro(a) 27/11/2019 09:45:00 NEGOCIAÇÃO: BOM DIA, SR. LICITANTE, MANTÉM
A PROPOSTA?
claudio vicente cargnin
CLAUDIO VICENTE CARGNIN 27/11/2019 09:56:46 NEGOCIAÇÃO:  Bom  diavou
verificar com distribuidor, qual seria quantidade do primeiro pedido
ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA
Pregoeiro(a) 27/11/2019 10:50:44 NEGOCIAÇÃO:  Prezado,  favor  responder  se  mantém  a
proposta, lembrando que é registro de preços.
claudio vicente cargnin
CLAUDIO VICENTE CARGNIN 27/11/2019 11:11:25 NEGOCIAÇÃO:  sim,  mantemos  a
proposta no valor de 228,00
ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA
Pregoeiro(a) 27/11/2019 13:30:32 SR. LICITANTE, AGUARDO O ENVIO DA PROPOSTA
FINANCEIRA E  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  CONFORME  EDITAL.  INFORMO
QUE  O  JULGAMENTO  DA PROPOSTA SERÁ  DADO  SOMENTE  APÓS  ANÁLISE  E
MANIFESTAÇÃO  TÉCNICA  DO  SETOR  RESPONSÁVEL  PELO  OBJETO  A  SER
CONTRATADO. PROPOSTAS QUE NÃO ATENDAM AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO
EDITAL SERÃO DESCLASSIFICADAS.
 

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 46 / 82



Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores
ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.
Nada mais havendo a declarar,  foi  encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a)
Pregoeiro(a).
 
EQUIPE DE APOIO:
JERRI GONÇALVES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
 
 
 
----------------------------------------------
ROSELAINE CÂNDIDO PEREIRA
Pregoeiro(a)
 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 11/12/2019 10:40 -----------

ANO 2019 - Edição 2162 - Data 12/12/2019 - Página 47 / 82


